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przedmiot

nr 

tematu temat prowadzący adresy e-mail prowadzących

interna 1

Choroba niedokrwienna serca: dławica piersiowa stabilna i ostre zespoły

wieńcowe: zasady diagnostyki róznicowej, rozpoznawania i leczenia.

Prewencja pierwotna i wtórna zawału serca

niewydolność serca 

zaburzenia rytmu serca

Michał Chyrchel; Bernadeta Chyrchel; Jadwiga 

Nessler; Aleksander Siniarski; Jacek Lelakowski; 

Paweł Matusik; Andrzej Ząbek; Anna  Rydlewska; 

Andrzej Surdacki

michal.chyrchel@uj.edu.pl; bernadeta.chyrchel@uj.edu.pl; 

andrzej.surdacki@uj.edu.pl; jadwiga.nessler@uj.edu.pl; 

aleksander.siniarski@uj.edu.pl; jacek.lelakowski@uj.edu.pl; 

anna.rydlewska@uj.edu.pl; pawel.matusik@uj.edu.pl; 

andrzej.zabek@uj.edu.pl

interna 2

żylna choroba zakrzepowo-zatorowa 

choroby wątroby, dróg żółciowych i trzustki (różnicowanie żóltaczek, 

diagnostyka WZW) 

choroby zapalne jelit (Colitis ulcer., ch. Crohna) 

Grzegorz Kopeć, Jakub Stępniewski

Małgorzata Zwolińska-Wcisło; Danuta Owczarek; 

Dorota Cibor; Tomasz Mach

g.kopec@uj.edu.pl; jakub.stepniewski@uj.edu.pl

m.zwolinska-wcislo@uj.edu.pl; dorota.cibor@uj.edu.pl; 

danuta.owczarek@uj.edu.pl; tomasz.mach@uj.edu.pl

interna 3
astma i POChP 

zapalenie płuc i gruźlica 

rak płuca, sarkoidoza 

Krzysztof Sładek; Jerzy Soja; Łukasz Kasper
krzysztof.sladek@uj.edu.pl; lukasz.kasper@uj.edu.pl; 

jerzy.soja@uj.edu.pl

interna 4

nadciśnienie tętnicze/profilaktyka ch ukł krążenia 

niedokrwistość i zaburzenia krzepnięcia 

onkologia hematologiczna 

Agnieszka Olszanecka; Danuta Czarnecka; Tomasz 

Sacha; Artur Jurczyszyn; Agnieszka Giza; Beata 

Piątkowska-Jakubas; Dorota Krochmalczyk; Patrycja 

Mensah-Glanowska; Marcin Sobociński;  Paweł 

Kuczia; Dagmara Zimowska-Curyło, Joanna Żuk-

Kuwik

agnieszka.olszanecka@uj.edu.pl; danuta.czarnecka@uj.edu.pl; 

tomasz.sacha@uj.edu.pl; beata.piatkowska-jakubas@uj.edu.pl; 

marcin.sobocinski@uj.edu.pl; agnieszka.giza@uj.edu.pl; 

artur.jurczyszyn@uj.edu.pl; pawel.kuczia@uj.edu.pl; patrycja.mensah-

glanowska@uj.edu.pl; dorota.krochmalczyk@uj.edu.pl; 

dagmara.zimowska-curylo@uj.edu.pl; j.zuk@uj.edu.pl

interna 5

choroby przysadki mózgowej i nadnerczy 

choroby tarczycy i przytarczyc 

Cukrzyca typu 2 - profilaktyka, diagnostyka, leczenie oraz zapobieganie 

powikłaniom naczyniowym choroby. 

Maciej Małecki; Tomasz Klupa; Jerzy Hohendorff; 

Alicja Hubalewska-Dydejczyk;  Małgorzata Trofimiuk-

Müldner

maciej.malecki@uj.edu.pl; tomasz.klupa@uj.edu.pl; 

jerzy.hohendorff@uj.edu.pl; alicja.hubalewska-dydejczyk@uj.edu.pl; 

malgorzata.tofimiuk@uj.edu.pl

interna 6
nefrologia ostra i przewlekła niewydolność nerek 

kłębuszkowe zapalenia nerek/infekcje dróg mocz. 

zaburzenia elektrolitowe i równowaga kwasowo-zasadowa 

Katarzyna Krzanowska; Karolina Woziwodzka; Ewa 

Ignacak; Alina Bętkowska-Prokop; Przemysław 

Miarka; Marcin Krzanowski; Andrzej Kraśniak; 

Joanna Dolipska

katarzyna.krzanowska@uj.edu.pl; karolina.woziwodzka@uj.edu.pl; 

marcin.krzanowski@uj.edu.pl; przemyslaw.miarka@uj.edu.pl; 

alina.betkowska-prokop@uj.edu.pl; ewa.ignacak@uj.edu.pl

interna 7
inne RZS, choroby układowe 

choroba zwyrodnieniowa stawów, osteoporoza, dna 

przypadki kliniczne 

Mariusz Korkosz; Beata Kwaśny-Krochin; Krzysztof 

Rewiuk

mariusz.korkosz@uj.edu.pl; krzysztof.rewiuk@uj.edu.pl; beata.kwasny-

krochin@uj.edu.pl

pediatria 1
Wcześniactwo

Niedotlenienie okołoporodowe, uraz okołoporodowy
Katarzyna Starzec; Wojciech Durlak k.starzec@uj.edu.pl; wojciech.durlak@uj.edu.pl

pediatria 2

Astma i jej zaostrzenie

Zapalenia płuc i powikłane zapalenia płuc 

Gruźlica – postępowanie u dzieci po ekspozycji

Ostre powikłania cukrzycy 

Niewydolność kory nadnerczy 

Ewa Cichocka-Jarosz; Grzegorz Lis; Anna 

Wędrychowicz; Joanna Nazim

ewa.cichocka-jarosz@uj.edu.pl; lis.grzegorz.lis@uj.edu.pl; 

j.nazim@uj.edu.pl; anna.wedrychowicz@uj.edu.pl

pediatria 3
Wrodzone wady serca

Najczęstsze problemy kardiologiczne w POZ

Choroby wątroby i trzustki – wybrane zagadnienia 

Katarzyna Konarska, Andrzej Wedrychowicz, Kinga 

Kowalska - Duplaga 

Katarzyna Konarska <konarskake@gmail.com>  

kasia.konarska@uj.edu.pl; kinga.kowalska-duplaga@uj.edu.pl; 

andrzej.wedrychowicz@uj.edu.pl

pediatria 4
Niedokrwistości i skazy krwotoczne

Epidemiologia i semiotyka chorób nowotworowych wieku dziecięcego

Szymon Skoczeń,  Aleksandra Wieczorek, 

Walentyna Balwierz, Magdalena Ćwiklińska, 

szymon.skoczen@uj.edu.pl; 

walentyna.balwierz@uj.edu.pl;a.wieczorek@uj.edu.pl;magdalena.cwikli

nska@uj.edu.pl

pediatria 5

Najczęstsze choroby nerek wieku dziecięcego

Przewlekła choroba nerek u dzieci

Choroby nerwowo-mięśniowe

Przyczyny encefalopatii postępujących

Agnieszka Biedroń, Aleksandra Gergont, Sławomir 

Kroczka,Anna Moczulska, Monika Miklaszewska, 

Katarzyna Zachwieja

k.zachwieja@uj.edu.pl; monika.miklaszewska@uj.edu.pl;   

anna.moczulska@uj.edu.pl; slawomir.kroczka@uj.edu.pl; 

ola.gergont@uj.edu.pl; agnieszkamaria.nowak@uj.edu.pl

chirurgia 1
Przełyk żołądek dwunastnica, pęcherzyk żółciowy i drogi żółciowe, sutek, 

przepukliny, urologia, chirurgia klatki piersiowej (4 godz)
Tomasz Jędrychowski tomasz.jedrychowski@uj.edu.pl

chirurgia 2 Trzustka, jelito grube i odbyt, chirurgia urazowa (4 godz) Anna Lasek anna.lasek@uj.edu.pl

chirurgia 3 Tarczyca i przytarczyce, chirurgia ostrodyżurowa, chirurgia naczyniowa (4 godz) Adam Niekurzak adam.niek@gmail.com

chirurgia 4 Zagagnienia z onkologii klinicznej i skojarzonego leczenia nowotworów (3 godz)

ginekologia 1

Diagnostyka prenatalna I i II trymestru ciąży: głównie pytania o test podwójny.

Patologia ciąży: cukrzyca ciążowa: klasyfikacja wg White, kryteria rozpoznania i 

wyrównania, ryzyko dla płodu; nadciśnienie w ciąży: głównie pytania o stan 

przedrzucawkowy oraz leki hipotensyjne; poród przedwczesny: czynniki ryzyka, 

objawy, tokoliza.

Choroba zakrzepowo – zatorowa w ciąży: rozpoznanie i postepowanie. Konflikt 

serologiczny: ilość krwi mogąca wywołać immunizację, zasady profilaktyki.

Beata Adrianowicz beata.adrianowicz@doctoral.uj.edu.pl

ginekologia 2
Mechanizm porodowy. Przebieg porodu. Krwotoki położnicze.

Łożysko przodujące: czynniki ryzyka, objawy. Przedwczesne oddzielenie łożyska: 

głównie przypadki kliniczne opisujące objawy

Beata Adrianowicz beata.adrianowicz@doctoral.uj.edu.pl

ginekologia 3

Rak szyjki macicy: w zasadzie wyłącznie pytania o czynniki ryzyka, w tym typy 

onkogenne wirusa HPV.

Rak jajnika: głównie klasyfikacja oraz markery nowotworowe. Rak endometrium: 

czynniki ryzyka, objawy i rozpoznanie

Joanna Spaczyńska joanna.spaczynska@doctoral.uj.edu.pl

ginekologia 4

Endometrioza. Choroba trofoblastyczna.

Infekcje dróg rodnych: zwłaszcza bacterial vaginosis, objawy i 

antybiotykoterapia. Metody antykoncepcji.

Ciąża pozamaciczna: czynniki ryzyka i objawy. Badanie ginekologiczne u ofiary 

gwałtu.

Joanna Spaczyńska joanna.spaczynska@doctoral.uj.edu.pl

psychiatria 1

1. Psychopatologia ogólna: - objawy w psychiatrii

- zespoły objawów klinicznych

2. Diagnostyka i objawów poszczególnych zaburzeń psychicznych u osób 

dorosłych:

- kryteria diagnostyczne podstawowych zaburzeń psychicznych wg ICD 10

- najbardziej charakterystyczne objawy poszczególnych zaburzeń psychicznych

- podtypy i różnorodność objawów w zaburzeniach psychicznych

- diagnostyka różnicowa

3. Leczenie poszczególnych zaburzeń psychicznych

- ogólne zasady leczenia w psychiatrii

- zwrócenie uwagi na sytuacje szczególne w terapii zaburzeń psychicznych

- szczególna rola psychoaterapii jako jednej z opcji leczenia zaburzeń 

psychicznych

Weronika Rodak weronika.broniek@uj.edu.pl

psychiatria 2

4. Diagnostyka i objawów poszczególnych zaburzeń psychicznych u dzieci i 

młodzieży:

- kryteria diagnostyczne podstawowych zaburzeń psychicznych wg ICD łO

- najbardziej charakterystyczne objawy poszczególnych zaburzeń psychicznych

- podtypy i różnorodność objawów w zaburzeniach psychicznych

- diagnostyka różnicowa

5. Zagadnienia prawne w psychiatrii (ustawa o zdrowiu psychicznym) ze 

szczególnym uwzględnieniem stosowania przymusu bezpośredniego

Krzysztof Styczeń; Wojciech Datka krzysztof.styczen@uj.edu.pl; wojciech.datka@uj.edu.pl

med. ratunk 1
Triage w medycynie ratunkowej

Damage Control Surgery /DCS/, Damage Control Resuscitation /DCR/

Farmakoterapia i elektroterapia w zaburzeniach rytmu serca

Tomasz Łysek tomasz.lysek@uj.edu.pl

med. ratunk 2
Niewydolność oddechowa

Niewydolność krążenia

Zakażenia. Sepsa. Antybiotykoterapia

Tomasz Składzień; Jan Szpor tomasz.skladzien@uj.edu.pl; jan.szpor@uj.edu.pl

med. Rodzinna 1 Najczęstsze infekcje pozaszpitalne Grzegorz Margas grzegorz.margas@uj.edu.pl
med. Rodzinna 2 Promocja zdrowia i profilaktyka chorób. Małgorzata Makowiec-Dyrda malgorzata.makowiec-dyrda@uj.edu.pl

zdrowie publ 1

Rola zdrowia publicznego w zdrowiu populacji, Narodowy Program Zdrowia, 

promocja i programy promocji zdrowia

Monitorowanie stanu zdrowia populacji, główne problemy zdrowotne w Polsce i 

na świecie, determinanty demograficzne i główne czynniki ryzyka na poziomie 

populacji, programy profilaktyczne

Organizacja i finansowanie opieki medycznej, analiza koszt-efekt, wyzwania 

zdrowia publicznego, nowe zagrożenia zdrowotne populacji

Aleksander Gałaś aleksander.galas@uj.edu.pl
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orzecznictwo 1

Orzecznictwo lekarskie jako forma wykonywania zawodu lekarza – niezbędne 

czynności, budowanie wniosków, konsekwencje wydawania, zaskarżalność, 

penalizacja.

Odpowiedzialność zawodowa lekarza, postępowanie przed rzecznikiem 

odpowiedzialności zawodowej

Różne formy zatrudnienia lekarza: kontrakt, umowa o pracę, własna działalność. 

Wady i zalety. Różnice w odpowiedzialności i zarobkach

Piotr Kowalski piotrz.kowalski@uj.edu.pl

bioetyka 1

1. Prawne ramy organizacji systemu ochrony zdrowia i wykonywania zawodu 

lekarza 

2. Etyczne i prawne aspekty relacji lekarz-pacjent: problem informacji i zgody 

pacjenta, prawa pacjenta, 

3. Etyczne i prawne problemy praktyki klinicznej: wyzwania medycyny 

prokreacyjnej, problemy zaawansowanych technik terapeutycznych (np. 

transplantacje tkanek i narządów), kontrowersje moralne u kresu życia ludzkiego 

4. Odpowiedzialność profesjonalna, prawna i moralna lekarza

Zbigniew Zalewski zbigniew.zalewski@uj.edu.pl
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